
 

   

 Година MMXXIII–Број 33 ТЕМЕРИН  24.11.2023.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

 

297. 
   

 На основу члана 6. става 5. и члана 7а став 2. Закона о порезима на имовину 
(„Службени гласник РС“, бр. 26/01, 45/02, 80/02, 135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 
78/11, 57/12-УС, 47/13, 68/14-др.закон, 95/18-одлука УС, 86/19, 144/20 и 118/21) и 
члана 40. став 1. тачка 3. Статута општине Темерин (“Службени лист општне 
Темерин”, бр. 5/19), Скупштина општине Темерин на 39. седници одржаној дана 
24.11.2023.године, доноси 

 
О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНЕ ЦЕНЕ КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 
НЕПОКРЕТНОСТИ ПО ЗОНАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 

УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2024. ГОДИНУ 
 

I 
         
 УТВРЂУЈЕ СЕ ЗА 2024. ГОДИНУ ПРОСЕЧНА ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА 
одговарајућих непокретности за потребе утврђивања пореза на имовину и то за: 
 

ВРСТА 
НЕПОКРЕТНОСТИ 

ПРОСЕЧНА ЦЕНА У ДИНАРИМА 

ЗОНА IА ЗОНА I ЗОНА II ЗОНА III ЗОНА IV ЗОНА V 

Грађевинско земљиште 5.355,00 3.727,00 1.621,00 1.347,00 904,00 525,00 

Пољопривредно 
земљиште 

203,00 203,00 203,00 203,00 203,00 203,00 

Шумско земљиште - - - - 203,00 203,00 

Станови 102.748,00 100.112,00 89.243,00 66.735,00 42.372,00 - 

Куће за становање 58.748,00 49.236,00 42.415,00 34.996,00 29.934,00 18.800,00 

Пословне зграде и други 
(надземни и подземн) 
грађевински објекти који 
служе за обављање 
делатности 

104.803,00 102.114,00 59.976,00 54.600,00 36.750,00 36.750,00 

Гараже и гаражна места 15.595,00 11.734,00 10.670,00 8.550,00 7.980,00 7.980,00 

 

 
 II 
 

          Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 
листу Општине Темерин'', а примењиваће се од 1. јануара 2024. године.         



Број 33     Службени лист општине Темерин    24.11.2023. Страна 2 

 
 
 Ову Одлука се објављује на интернет порталу Општине Темерин. 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Правни основ за доношење Одлуке о утврђивању просечне цене квадратног 
метра одговарајућих непокретности по зонама на територији општине темерин за 
утврђивање пореза на имовину за 2024. годину се налази у Закону о порезима на 
имовину („Службени гласник РС“, бр. 26/01, 45/02, 80/02, 135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 
24/11, 78/11, 57/12-УС, 47/13, 68/14-др.закон, 95/18-одлука УС, 86/19, 144/20 и 
118/21), у члану 7а. 
 Наведеним Законом је прописано да се просечна цена непокретности за 
потребе утврђивања основице пореза на имовину утврђује за сваку календарску 
годину актом надежног општинског органа, односно Скупштине општине Темерин као 
једног тела које доноси општа акта. 
 Одлука о просечним ценама по метру квадратном се доноси у поступку 
доношења буџета за наредну годину и објављуjу се у службеном гласилу, као и на 
порталу Општине Темерин најкасније до 30.новембра текуће године за наредну 
годину. 
 Просечне цене по метру квадратном одговарајућих непокретности су утврђене 
на основу цена остварених у промету уз накнаду непокретности у периоду од 
1.октобра претходне до 30.септембра текуће године, у процедури прецизираној 
Законом. 
 Овом Одлуком коригују се просечне цене квадратног метра одговарајућих 
непокретности по зонама у зависности од напред наведених околности уз процену да 
ће утврђени приходи по основу пореза на имовину за 2024.годину бити већи у односу 
на текућу годину. 
 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                                ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
БРОЈ:06-24-1/2023-01                                                            Роберт Пастор, с.р. 
ДАНА:24.11.2023. године        
Т Е М Е Р И Н 
 
 
 

298. 
 
 

       
                      
Ha основу чпана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи ("Службени 

гласник Републике Србије", бр. 129/07,83/14 - др. закон, 101/16 - др.закон, 47/18 и 
111/21 – др.закон), члана 88 став 3. Закона о планирању и изградњи(“Службени 
гласник РС", бр.72/09, 81/09, 64/10 УС, 24/11, 121/12, 42/13, Одлука УС, 50/13 Одлука 
УС, 98/13 Одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др закон, 9/20, 52/21 и 
62/23), члана 27.ст.10 Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр.72/11, 
88/13, 105/14 ,104/16-др.закон, 108/16, 113/17, 95/18 и 153/20), члана 3. Закона о 



Број 33     Службени лист општине Темерин    24.11.2023. Страна 3 

 
 
пољопривредном земљишту ("Службени гласник PC", бр. 62/06, 65/08-др.закон, 
41/09, 112/15, 80/17 и 95/18 др.закон)  и члана 40. став 1. тачка 34., а у вези члана 70. 
став 1 тачка 18 Статута општине Темерин ("Службени лист општине Темерин",бр. 
5/19),  

Скупштина општине Темерин на 39. седници одржаној  24.11.2023. године, 
донела je 

 

 
 

О Д Л У К У 
О ПРВОЈ  ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ДАВАЊУ У ЗАКУП НЕИЗГРАЂЕНОГ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 
ПОЉОПРИВРЕДНУ ПРОИЗВОДЊУ 

 

 
 

Члан 1. 
 

 
Мења се члан 3. Одлуке о давању у закуп неизграђеног грађевинског 

земљишта у јавној својини Општине Темерин за пољопривредну производњу 
(''Службени лист општине Темерин'' број 11/2017), тако да уместо речи ''Општинске 
управа-Одељење за урбанизам, стамбено комуналне послове и заштиту животне 
средине'' – треба да стоји „Комисије за спровођење поступка давања у закуп 
неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини Општине Темерин за 
пољопривредну производњу“. 

 
 

Члан 2. 
 

 Мења се члан 6.став 1 Одлуке, тако да уместо речи „Скупштина општина 
Темерин“- треба да стоји „Општинско веће општине Темерин“. 

 
 

Члан 3. 
 

Ова одлука ступа на снагу  осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 
листу општине Темерин''. 

 
 

Образложење 
 
 Законом о локалној самоуправи члан 32. и чланом 40. Статута општине 
Темерин прописана је надлежност скуштине општине да у складу са законом може 
доносити прописе и друге опште акте. 
 

 Закон о пољопривредном земљишту у члану 3. одређује да пољопривредно 
земљиште које је у складу са посебним законом одређено као грађевинско 
земљиште, до привођења планираној намени, користи се за пољопривредну 
производњу. 
 



Број 33     Службени лист општине Темерин    24.11.2023. Страна 4 

 
 
 Закон о планирању и изградњи у члану 88. став 3 одређује да пољопривредно 
земљиште којем је планским документом промењена намена у грађевинско, до 
привођења намени може се користити за пољопривредну производњу. 
 Члан 27. став 10 Закона о јавној својини одређује да о прибављању ствари и 
располагању стварима у својини јединице локалне самоуправе под условима 
прописаним законом, одлучује орган јединице локалне самоуправе одређен у складу 
са законом и статутом јединице локалне самоуправе. 
 Како је Статут општине Темерин промењен и чланом 70. став 1 тачка 18 
прописано да општинско Веће доноси решење о давању у закуп грађевинског 
земљишта у јавној својини Општине у складу са законом, другим прописима и 
програмом коришћења грађевинског земљишта, извршене су и измене Одлуке о 
давању у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини општине 
Темерин за пољопривредну производњу, како би одлука била у складу са Статутом. 
 
 
  

 
 
 
РЕПУБПИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНA                                                                          ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ         Роберт Пастор, с.р. 
Број: 06-24-2/2023-01 
Дана:24.11.2023.године 
Т Е М Е Р И Н      
 
 

 

299. 
 
 
 

           
На основу члана 121. Закона о основама система образовања и васпитања 

(''Службени гласник Републике Србије, бр.88/2017 и 27/2018 – др. закони), члана 3. 
Правилника о општинском савету родитеља ( '' Службени гласник РС'' број 72/2018), 
члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', 
бр. 5/2019) и члана 3. Одлуке о оснивању Општинског савета родитеља (''Службени 
лист општине Темерин'', бр. 18/2018) 
 
         Скупштина општине Темерин на  39.  седници одржаној 24.11.2023. године, 
донела је  
 
                                                                Р Е Ш Е Њ Е 

О   РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА 
ОПШТИНСКОГ САВЕТА  РОДИТЕЉА 

 
 

 



Број 33     Службени лист општине Темерин    24.11.2023. Страна 5 

 
 

 I 
 Разрешавају се дужности чланова и заменика чланова у  Општински савет 
родитеља за радну односно школску  2022/2023. годину: 
 

1. Милорад  Мишковић, члан – представник Средње школе ''Лукијан Мушицки'' 
Темерин 

Дијана Пролић, заменик члана - представник Средње школе ''Лукијан 
Мушицки'' Темерин 

2. Бранка Караћ, члан – представник Основне школе '' Петар Кочић'' Темерин 
Кихут Гелерт, заменик члана - представник Основне школе '' Петар Кочић'' 

Темерин 
3. Диана Тот, члан - представник Основне школе '' Кокаи Имре'' Темерин 
Имре Нађ, заменик члана - представник Основне школе '' Кокаи Имре'' 

Темерин 
4. Марина Ђилас, члан – представник Основне школе '' Славко Родић'' Бачки 

Јарак 
Сања Голубовић, заменик члана - представник Основне школе '' Славко 

Родић'' Бачки Јарак 
5. Мирјана Брдар, члан – представник Основне школе '' Данило Зеленовић'' 

Сириг 
Санела Шупут, заменик члана - Основне школе '' Данило Зеленовић'' Сириг 
6. Љиљана Вујошевић, члан, представник Предшколске установе '' Вељко 

Влаховић'' Темерин 
Љиљана Зец, заменик члана - представник Предшколске установе '' Вељко 

Влаховић'' Темерин 
  

                                                      II  
 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ           ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-24-3-1/2023-01                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 24.11.2023. године    РОБЕРТ ПАСТОР, С.Р. 
Т Е М Е Р И Н                                                

 
 
 

300. 
                                                    
 
 

          
На основу члана 121. Закона о основама система образовања и васпитања 

(''Службени гласник Републике Србије, бр.88/2017 и 27/2018 – др. закони), члана 3. 
Правилника о општинском савету родитеља ( '' Службени гласник РС'' број 72/2018), 
члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', 



Број 33     Службени лист општине Темерин    24.11.2023. Страна 6 

 
 
бр. 5/2019) и члана 3. Одлуке о оснивању Општинског савета родитеља (''Службени 
лист општине Темерин'', бр. 18/2018) 
 
         Скупштина општине Темерин на  39.  седници одржаној 24.11.2023. године, 
донела је  
 

                                         Р Е Ш Е Њ Е 
О   ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКОГ САВЕТА  РОДИТЕЉА 
 

 I 
 У Општински савет родитеља за радну односно школску  2023/2024. годину 
именују се: 
 

1. Милорад Мишковић, члан – представник Средње школе ''Лукијан Мушицки'' 
Темерин 

Срђан Зорић, заменик члана - представник Средње школе ''Лукијан Мушицки'' 
Темерин 

2. Санела Вајагић, члан – представник Основне школе '' Петар Кочић'' Темерин 
Весна Савић, заменик члана - представник Основне школе '' Петар Кочић'' 

Темерин 
3. Диана Тот, члан - представник Основне школе '' Кокаи Имре'' Темерин 
Изабела Фараго, заменик члана - представник Основне школе '' Кокаи Имре'' 

Темерин 
4. Марина Ђилас, члан – представник Основне школе '' Славко Родић'' Бачки 

Јарак 
Драгана Зељковић, заменик члана - представник Основне школе '' Славко 

Родић'' Бачки Јарак 
5. Бранка Михајловић, члан – представник Основне школе '' Данило 

Зеленовић'' Сириг 
Санела Шупут, заменик члана - Основне школе '' Данило Зеленовић'' Сириг 
6. Милана Ратић, члан, представник Предшколске установе '' Вељко 

Влаховић'' Темерин 
Бранка Караћ, заменик члана - представник Предшколске установе '' Вељко 

Влаховић'' Темерин 
                                                              II 

Чланови и заменици чланова  Општинског савета родитеља именују се дана 
24.11.2023. године и мандат им траје до именовања чланова и заменика чланова за 
радну односно школску 2024/2025. годину.  
 

                                                              III 
 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ            ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-24-3-2/2023-01                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 24.11.2023. године      РОБЕРТ ПАСТОР, С.Р. 
Т Е М Е Р И Н                                                
 



Број 33     Службени лист општине Темерин    24.11.2023. Страна 7 

 
 

301. 
 
 
 
          

 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник РС'', бр. 129/2007,83/2014-др.закон,47/2018), члана 116. став 5. Закона о 
основама система образовања и васпитања (''Службени гласник Републике Србије, 
бр.88/2017 и 27/2018 – и др. закони) и члана 40.  тачка 70. Статута општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 5/2019), 
 Скупштина општине Темерин на  39. седници одржаној 24.11.2023. године, 
донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  ШКОЛСКОГ ОДБОРА СРЕДЊЕ ШКОЛЕ  

''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН 
 

                                             I 
Атила Мондом се разрешава  дужности члана Школског одбора Средње школе 

''Лукијан Мушицки'' Темерин из реда родитеља. 
 
   

II 
 

  Јасминка Ђукић се именује за члана Школског одбора Средње школе ''Лукијан 
Мушицки'' Темерин из реда родитеља. 
  

                                            III 
 
 Члан  Школског одбора Средње школе ''Лукијан Мушицки'' Темерин именује се 
дана 24.11.2023. године и мандат му траје до 26.05.2025. године.   
 

IV 
 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ              ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-24-3-3/2023-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 24.11.2023.године                  Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        

 
 



Број 33     Службени лист општине Темерин    24.11.2023. Страна 8 

 
 

302. 
 
 
 

    На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'', бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/2018), члана 40. тачка 
13. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',   бр. 5/2019) и 
члана 6. став 2. Одлуке о оснивању Туристичке организације општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 6/06, 8/07,12/2012...21/2016), 

Скупштина општине Темерин на 39. седници одржаној 
24.11.2023.године,донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О  РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА  
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 

 

I 
 

  Јована Морача, дипломирани правник разрешава се функције вршиоца 
дужности директора Туристичке организације општине Темерин због поднете 
оставке. 
 

II 
 

    Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 

Образложење 
 

  Јована Морача, дипломирани правник је дана 22.11.2023.године поднела 
оставку на финкцију вршиоца дужности  директора Туристичке организације. 
 Одбор за избор и именовања  је на својој 46. седници од  22.11.2023.године 
размотрио и доставио Скупштини општине предлог Решења о разрешењу са 
функције вршиоца дужности директора Јованe Мораче због поднете писмене 
оставке. 

Скупштина општине Темерин је на својој 39.седници одржаној 
24.11.2023.године донела Решење о разрешењу вршиоца дужности директора 
Туристичке организације општинe Темерин Јоване Мораче. 
 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ               ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-24-3-4/2023-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 24.11.2023.године                   Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        



Број 33     Службени лист општине Темерин    24.11.2023. Страна 9 

 
 

303. 
 

 

 

 

       На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС'', бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/2018), члана 40. тачка 13. 
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр. 5/2019) и члана 6. 
став 2. Одлуке о оснивању Туристичке организације општине Темерин (''Службени 
лист општине Темерин'', бр. 6/06, 8/07,12/2012....21/2016), 

Скупштина општине Темерин на 39. седници одржаној 24.11.2023.године, 
донела је 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ  ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА  
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 

 

I 
 

 Јелена Радић, дипломирани економиста -  мастер, именује се за  вршиоца 
дужности директора Туристичке организације општине Темерин на период до једне 
године почев од 24.11.2023.године. 

 

II 
 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
                                                            Образложење 

 
  Јована Морача је дана 24.11.2023.године Решењем Скупштине општине 
Темерин разрешена функције вршиоца дужности директора Туристичке организације 
општине Темерин због поднете оставке.   
 Одбор за избор и именовања је на својој 46. седници од  22.11.2023.године 
размотрио и доставио Скупштини општине предлог Решења о  именовању вршиоца 
дужности директора Јелене Радић, дипломирани економиста - мастер из Темерина. 

Скупштина општине Темерин је на својој 39.седници одржаној 
24.11.2023.године донела Решење о именовању вршиоца дужности директора 
Туристичке организације Јелене Радић, дипломирани економиста – мастер. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ              ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-24-3-5/2023-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 24.11.2023.године                   Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        



Број 33     Службени лист општине Темерин    24.11.2023. Страна 10 

 
 

304. 
 
 
 
  

   На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и члана 16. Одлуке о 
буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 
27/2022, 13/2023  и 28/2023), 

Председник општине Темерин дана 20. новембра 2023. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2023. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022, 13/2023 и 28/2023), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  резерва, 
одобравају се додатна средства за Месну заједницу ''Бачки Јарак'', Програм 15 – 
Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност – Функционисање месних 
заједница (0602-0002) у износу од 860.000,00 динара на име обезбеђења додатних 
средстава за потребе набавке канцеларијског намештаја.  

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4. Месна 
заједница ''Бачки Јарак'' '', Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
Програмска активност – Функционисање месних заједница (0602-0002), функција 160 
– Опште јавне услуге, апропријација економске класификације 512 – Машине и 
опрема  (5122), на позицији 188. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-195-01 
Дана:20.11.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 



Број 33     Службени лист општине Темерин    24.11.2023. Страна 11 

 
 

305. 
 
 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и члана 16. Одлуке о 
буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 
27/2022, 13/2023 и 28/2023), 

Председник општине Темерин дана 20. новембра 2023. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2023. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022, 13/2023 и 28/2023), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  резерва, 
одобравају се додатна средства зa Основну школу ''Данило Зеленовић'' Сириг, 
Програм 9 – Основно образовање (2003), Програмска активност – Реализација 
делатности основног образовања  (2003-0001) у износу од  110.000,00 динара на име 
обезбеђења додатних средстава за исплату трошкова ужине и бесплатног боравка 
ученика . 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – 
Општинска управа, Програм 9  – Основно образовање – Основна школа ''Данило 
Зеленовић'' Сириг (2003), Програмска  активност – Реализација делатности основног 
образовања  (2003-0001), функција 912 – Основно образовање, апропријација 
економске класификације  463 – Трансфери осталим нивоима власти (4268), на  
позицији 167. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-198-01 
Дана: 20.11.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 



Број 33     Службени лист општине Темерин    24.11.2023. Страна 12 

 
 

306. 
 
 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и члана 16. Одлуке о 
буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 
27/2022, 13/2023 и 28/2023), 

Председник општине Темерин дана 20. новембра 2023. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2023. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022, 13/2023 и 28/2023), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  резерва, 
одобравају се додатна средства зa Основну школу ''Данило Зеленовић'' Сириг, 
Програм 9 – Основно образовање (2003), Програмска активност – Реализација 
делатности основног образовања  (2003-0001) у износу од  38.000,00 динара на име 
обезбеђења додатних средстава за исплату трошкова текућих поправки и 
одржавања школе. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – 
Општинска управа, Програм 9  – Основно образовање – Основна школа ''Данило 
Зеленовић'' Сириг (2003), Програмска  активност – Реализација делатности основног 
образовања  (2003-0001), функција 912 – Основно образовање, апропријација 
економске класификације  463 – Трансфери осталим нивоима власти (4251), на  
позицији 167. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-199-01 
Дана: 20.11.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 



Број 33     Службени лист општине Темерин    24.11.2023. Страна 13 

 
 

307. 
 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и члана 16. Одлуке о 
буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 
27/2022, 13/2023 и 28/2023), 

Председник општине Темерин дана 20. новембра 2023. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2023. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022, 13/2023 и 28/2023), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  резерва, 
одобравају се додатна средства зa Општинску управу Темерин,  Програм 13 – Развој 
културе и информисања (1201), Програмска активност – Унапређење система и 
очувања и представљања културно- историјског наслеђа   (1201-0003) у износу од  
400.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за исплату трошкова 
манифестације. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – 
Општинска управа, Програм 13  – Развој културе и информисања (1201), Програмска  
активност – Унапређење система и очувања и представљања културно- историјског 
наслеђа (1201-0003), функција 820 – Услуге културе, апропријација економске 
класификације 481 – Дотације невладиним организацијама  (4819), на  позицији 163. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-200-01 
Дана: 20.11.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 

 



Број 33     Службени лист општине Темерин    24.11.2023. Страна 14 

 
 

308. 
 
 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и члана 16. Одлуке о 
буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 
27/2022, 13/2023 и 28/2023), 

Председник општине Темерин дана 20. новембра 2023. године, доноси   
   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2023. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022, 13/2023 и 28/2023), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  резерва, 
одобравају се додатна средства зa Општинску управу Темерин,  Програм 15 – Опште 
услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина (0602-0001) у износу од 200.000,00 динара на име 
обезбеђења додатних средстава за потребе текућих поправки и одржавања. 

 
                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру Раздела 4 – 
Општинска управа Темерин, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
Програмска активност – Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
(0602-0001), функција 130 – Опште услуге, апропријација економске класификације 
425 – Текуће поправке и одржавање (4251), на позицији 68. 

 
                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                              Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-201-01 
Дана: 20.11.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 

 



Број 33     Службени лист општине Темерин    24.11.2023. Страна 15 

 
 

309. 
 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и члана 16. Одлуке о 
буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 
27/2022, 13/2023 и 28/2023), 

Председник општине Темерин дана 21. новембра 2023. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2023. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022, 13/2023 и 28/2023), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  резерва, 
одобравају се додатна средства зa Основну школу ''Данило Зеленовић'' Сириг, 
Програм 9 – Основно образовање (2003), Програмска активност – Реализација 
делатности основног образовања  (2003-0001) у износу од  50.000,00 динара на име 
обезбеђења додатних средстава за исплату трошкова текућих поправки и 
одржавања школе. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – 
Општинска управа, Програм 9  – Основно образовање – Основна школа ''Данило 
Зеленовић'' Сириг (2003), Програмска  активност – Реализација делатности основног 
образовања  (2003-0001), функција 912 – Основно образовање, апропријација 
економске класификације  463 – Трансфери осталим нивоима власти (4251), на  
позицији 167. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-202-01 
Дана: 21.11.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 



Број 33     Службени лист општине Темерин    24.11.2023. Страна 16 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

  
 

297. 

ОДЛУКА 
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНЕ ЦЕНЕ КВАДРАТНОГ МЕТРА 

ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ ПО ЗОНАМА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2024. ГОДИНУ  

1. 

298. 

ОДЛУКА 
О ПРВОЈ  ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ДАВАЊУ У ЗАКУП 

НЕИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ 
СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА ПОЉОПРИВРЕДНУ 

ПРОИЗВОДЊУ  

2. 

299. 
РЕШЕЊЕ 

О   РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА 
ОПШТИНСКОГ САВЕТА  РОДИТЕЉА  

4. 

300. 
                             РЕШЕЊЕ 

О   ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА 
ОПШТИНСКОГ САВЕТА  РОДИТЕЉА  

5. 

301. 
РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА СРЕДЊЕ ШКОЛЕ  ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН  

7. 

302. 

РЕШЕЊЕ 
О  РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА  
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

( Јована Морача )  

8. 

303. 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ  ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА  
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

( Јелена Радић )  

9. 

304. 
РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ  

10. 

305. 
РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

11. 

306. 
РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

12. 

307. 
РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

13. 

308. 
РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

14. 

309. 
РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

15. 



Број 33     Службени лист општине Темерин    24.11.2023. Страна 17 

 
 

  *** 
 
 

 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 


